
 

 

 

                                         
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 83            DEL 24.04.2023 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 
REGISTRO GENERALE   N°  207        DEL 24.04.2023          

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DELLA  SOMMA DI € 550,00 (IVA INCLUSA AL 4 %) DI CUI € 528,00 
DA CORRISPONDERE ALL' O.E. 'EMEROPRO 99 SAS DI  FRANCHINA  SALVATORE  -  VIA  
LIBERTA',  82  -  98070 - CASTELL'UMBERTO  (ME)  ED  €  21,15 PER I.V.A. AL 4% PER LA 
ACQUISTO  COLLEZIONE  RASSEGNA  STAMPA SU CARTA DAL 2021 AL 2022.      

              CIG: Z723AACAF 

              CODICE UNIVOCO: UFE96S 
   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Vista la propria determinazione n° 70 del 04/04/2023 con la quale si è provveduto ad affidare all’Operatore 
Economico “EMEROPRO 99 SAS di Franchina Salvatore” di Castell’Umberto l'Acquisto Collezione Rassegna 
Stampa su carta dal 2021 al 2022, nonché all’impegno della somma complessiva di € 550,00 IVA inclusa al 
4%, al capitolo 10170307 – Art. 1 – Imp. 151, sul bilancio 2023-2025, esecutivo, per la fornitura di che 
trattasi; 

Dato Atto che in conformità a quanto preventivato la fornitura in questione è stata regolarmente eseguita; 

Vista la fattura n. 32 del 21/04/2023 presentata dall’Operatore Economico “EMEROPRO 99 
SAS di Franchina Salvatore” con sede a Castell’Umberto (ME) in Via Libertà n° 82, assunta al 
protocollo di questo Ente in data 24/04/2023 prot. n. 3.140, dell’importo di € 550,00 I.V.A. 
compresa al 4%, relativa alla fornitura di che trattasi; 

Visto il bilancio esercizio 2023-2025 esecutivo; 

Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

       - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

                    - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  



 

 

D E T E R M I N A 

- La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare all’Operatore Economico “Operatore Economico EMEROPRO 99 SAS di Franchina 
Salvatore” Codice Fiscale e Partita IVA 02513470837, con sede a Castell’Umberto (ME) in Via 
Libertà n° 82 la somma di € 528,85 quale imponibile relativamente all' acquisto Collezione 
rassegna stampa su carta dal 2021 al 2022 ed € 21,15 per accantonamento I.V.A. (Split 
Payment); 

Dare atto che la superiore spesa di € 550,00 inclusa è impegnata sul bilancio 2023-
2025, esecutivo, al capitolo 10170307 – Art. 1 – Imp. 151; 

Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/07/2023. 

Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria per gli 
adempimenti di competenza 

  

Novara di Sicilia, lì 24/04/2023 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

F.to Cristina Forlì                F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

     

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2023-2025, 
esecutivo al capitolo 10170307 – Art. 1 – Imp. 151. 

 
Novara di Sicilia, lì 24/04/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 
 

 

 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO: Dal 24.04.2023 Al 08.05.2023 
 
 

Novara di Sicilia, lì  08.05.2023 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    
 

 


